

آیین شکوهمند تجلیل هنرمندان از خدمات فرهنگی- هنری دکتر قالیباف برگزار شد یادگار گرامی امام:

تجربه مستقیم دردها، رمز موفقیت دکتر قالیباف بود

مراسم تجلیل از خدمات فرهنگی، هنری دکتر محمدباقر قالیباف، شهردار اسبق تهران، دیروز از سوی شورای عالی خانه هنرمندان ایران در تالار ایوان شمس برگزار شد.



مراسم تجلیل از خدمات فرهنگی، هنری دکتر محمدباقر قالیباف، شهردار اسبق تهران، دیروز از سوی شورای عالی خانه هنرمندان ایران در تالار ایوان شمس برگزار شد.

به گزارش خبرنگار ما، در آغاز این برنامه رجبی معمار، مدیرعامل خانه هنرمندان، به ایراد سخن پرداخت و این برنامه را در جهت تشکر و قدردانی از دکتر قالیباف توصیف و از برگزارکنندگان و مدعوین این برنامه تشکر کرد.

دکتر سریر، ریاست شورای عالی خانه هنرمندان، نیز گفت: حوزه فرهنگ و هنر بسیار گسترده است و ما در قیاس با ملل دیگر هنوز قدرشناس مدیران هستیم. به عنوان عضوی از جامعه هنری از خدمات دکتر قالیباف به خصوص در حوزه فرهنگ و هنر قدردانی می‌کنیم.

وی گفت: فرهنگ و هنر ایران امروز جایگاه رفیعی در دنیا دارد و باید در انتقال آن به آیندگان تلاش و به ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی توجه کنیم.

استاد علی نصیریان نیز در این مراسم ضمن قدردانی از خانه هنرمندان که بسیار زودتر از دیگر نهادها از خدمات دکتر قالیباف تجلیل می‌کند، گفت: من در طی 6 دهه فعالیت‌های فرهنگی و هنر بودم شهرداری ندیدم که به بعد معنوی فرهنگی و هنری توجه داشته باشد و در حوزه تئاتر فقط ایشان را دیدم که به این مقوله از هنر توجه داشت. دکتر قالیباف دغدغه فرهنگ و هنر داشتند. اکنون دهه‌ها نمایش هر شب در تهران اجرا می‌شود و این خدمت فرهنگی قابل تقدیر است و نشان دهنده توسعه فرهنگی و هنری است. نصیریان از منزل عزت و الله انتظامی یاد کرد و گفت: دکتر قالیباف باعث شد که این خانه اکنون به مرکز فرهنگی و برگزاری تئاتر تبدیل شود و ما خدمات ایشان را ارج می‌گذاریم.

علی مرادخانی، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، قدردانی از مردی را که سال‌ها عناية ویژه‌ای به مقوله فرهنگ داشت را امری مهم دانست و گفت: فعالیت‌های فرهنگی که ایشان انجام دادند باعث شد امنیتی در حوزه فرهنگ و هنر ایجاد شود که اکنون فعالیت‌های گسترده‌ای در عرصه فرهنگ و هنر صورت می‌گیرد. در دوره‌های گذشته، ای که فترت فرهنگ بود و کسی سراغی از اصحاب فرهنگ نمی‌گرفت این دکتر قالیباف بود که اصحاب فرهنگ را ارج نهاد. در دوره قالیباف به طور مثال موزه موسیقی راه اندازی شد که ویتترین خوبی برای نظام جمهوری اسلامی است.

دکتر دره میرحیدر، استاد دانشگاه تهران، که استاد قالیباف در رشته دکتری جغرافیای سیاسی بود خاطره‌ای از حضور قالیباف در فعالیتهای دانشگاهی ارائه کرد. این استاد دانشگاه قالیباف را نمونه کسی دانست که فعالیت علمی و عملی را با هم داشت.

محمد مهدی عسگریور کارگردان سینما و مدیرعامل سابق خانه سینما نیز در این مراسم فعالیتهای دکتر قالیباف در عرصه فرهنگ و هنر را در سه دهه گذشته بی‌زن و نظیر دانست و گفت: در دوره‌های گذشته فعالیت‌های دکتر قالیباف آغاز کردم به طور مثال راه‌اندازی سالن‌های سینمایی آزادی موجب آغاز نهضت سالن‌سازی در عرصه سینما شد.

من در طی این مدت با روحیه‌ای آشنا شدم که به دنبال دیده شدن و چهره شدن در میان اصحاب فرهنگ و هنر نبود.

اما متأسفم که تندبادهای سیاسی باعث شده که فعالیتهای ایشان را نبینیم اما هنرمندان قدر این خدمات را می‌دانند.

دکتر غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی نیز در مراسم تجلیل از دکتر قالیباف گفت: اهل فرهنگ و هنر معمولاً اهل اجرا نیستند. آنان موفقیتشان را مدیون مجریانی هستند که راه را برای آنها هموار می‌کنند و آقای قالیباف از کسانی بودند که این مسیر را برای اهل فرهنگ و هنر هموار کردند.

وی افزود: من از کسانی بودم که از نزدیک شاهد فعالیتهای و تلاشهای ایشان بودم. آقای قالیباف در دوران شهرداری تهران تصویر جدیدی از شهرداری ارائه کردند. ایشان معنای نوین و جهانی شهرداری را که خدماتی بیش از خدمات متعارف بود، ارائه کردند. دکتر حداد عادل گفت: قدرشناسی نشانه انسان بودن و فضیلت است و قدرشناسی نشانه رذیلت.

اصغر همت، مدیر خانه تئاتر نیز در سخنانی کوتاه خطاب به دکتر قالیباف با اشاره به این نکته که بسیار سخت است که این همه تلاش را در چند دقیقه شرح داد، گفت: اصحاب تئاتر قدردان خدمات شما به خصوص در حوزه تئاتر هستند.

سیف‌الله صمدیان، ریاست انجمن عکاسان ایران، نیز در این مراسم خطاب به دکتر قالیباف گفت: من بودنم را در

14 دوره حضورم در خانه هنرمندان و جشن تصویر سال که بارها در آن‍ حضور داشتید و از آن حمایت کردید مدیون شما می‍دانم. شما در خانه هنرمندان و در توسعه آن نقش داشتید. شما در موقعیت‍های مختلف به کشوری که فاقد جذابیت تصویری است کمک کردید و در شهر تهران به فضاهای تصویری توجه داشتید.

ایران درودی هنرمند نقاش نیز در این مراسم خود را مدیون دکتر قالیباف دانست و گفت: ایشان کسی بود که آرزوی 47 ساله‍ام را برآورده کرد و توانستم ساختمانی برای نمایش و نگهداری نقاشی‍هایم تهیه کنم.

وی خطاب به قالیباف گفت: شما سرباز ملت ایران هستید و تلاش شما ادامه خواهد داشت. حمیدرضا نوربخش، مدیرعامل خانه موسیقی نیز با اشاره به این نکته که گاهی مواقع ضعف حافظه تاریخی ما باعث می‍شود که قدردان نباشیم گفت: خانه موسیقی که اکنون وجود دارد و توسعه یافته به همت دکتر قالیباف است و ما قدردان تلاش وی هستیم. دکتر قالیباف با روحیه باز هیچ وقت اجازه نداد این خانه تعطیل شود.

روح‍الله شمس‍زاده، دبیر انجمن مجسمه‍سازان، از ارتباط جامعه مجسمه‍سازان و شهرداری و دستاوردهای آن صحبت کرد و از خدمات دکتر قالیباف و حمایت‌های وی تشکر کرد.

نادر مشایخی، موسیقیدان نیز در این مراسم از نتایج و دستاوردهای فعالیت‍های دکتر قالیباف در عرصه فرهنگی سخن گفت و از خدمات وی قدردانی کرد.

سید محمود دعایی‍، مدیرمسئول روزنامه اطلاعات، نیز در این مراسم گفت:‍امروز از همه گروه‍ها و طیف‍های‍هنری در مراسم تجلیل از خدمات دکتر قالیباف حضور پیدا کرده اند.

آقای قالیباف حق بزرگی به گردن انقلاب دارند چرا که ایشان هر جا بودند، منشا اثر بودند و تحول ایجاد کردند. ایشان نیروی هوایی سپاه را به اوج رساندند، نیروی انتظامی از دست رفته ما که اعتباری نداشت به نیروی انتظامی شکوهمند و با قدرت تبدیل کردند.

حضور ایشان در شهرداری تهران همه دغدغه‍ها را برطرف کرد و نشان دادند خیلی بهتر و زیباتر می توانند امیدها را شکوفا کنند.

دکتر قالیباف پناه بزرگانی بود که نقش ارزنده ای در این کشور داشتند و گاهی به دلایل مختلف مثل بیماری و کهولت از صحنه خارج می شدند‍. سرآمد آنها مرحوم دکتر حسن حبیبی بود که دکتر قالیباف امید او را نا امید نکرد و آرزوی ایشان را محقق ساخت.

ایشان خانه‍های بسیاری از شخصیت‍های ارجمند مثل شهیدان بهشتی و مطهری، جلال آل احمد، دکتر علی شریعتی، عزت الله انتظامی و ... را با سخاوت کامل به صورت یک موزه در آوردند و منشا اثرات ارزشمندی شدند. همه این‍ها واقعیت‍هایی بود که در کشور ما ثبت شد و مردم نیز حق شناس هستند.

آقای قالیباف در هر کجا باشند منشا خدمت و یکی از افتخارات بزرگ علمی کشور خواهند بود.

استاد داوود گنجه‍ای نیز از خدمات دکتر قالیباف به اصحاب موسیقی قدردانی کرد و گفت: قالیباف به موسیقی خدمت کرد، چون هنری است که از دل برمی‍خیزد.

دکتر علی مطهری، نماینده مجلس، نیز در این مراسم گفت: یکی از نکات مهم خدمات دکتر قالیباف در دوره 12 ساله شهرداری این است که همه دولتها با ایشان همراه نبودند و گاه کارشکنی می‍کردند و به رغم این سختی‍ها وی این خدمات را در تهران داشت.

وی در ادامه به برخی از فعالیت‍های شهری قالیباف از جمله احداث بزرگراه‍ها، خانه‍موزه‍ها، پارکها، پل طبیعت، پارک ویژه بانوان و ... اشاره کرد و گفت: تجلیل از مدیران موفق، امری مهم است و باید بین گروه‍های سیاسی همکاری وجود داشته باشد.

علی سرتیپی، تهیه کننده سینما نیز به خدمات شهرداری و راه‍اندازی پردیس‍ها و سالن‍های سینمایی اشاره و از دکتر قالیباف تشکر کرد. در ادامه این مراسم و بعد از صحبت‍های اصحاب فرهنگ و هنر، دکتر قالیباف به ایراد سخن پرداخت و از اصحاب علم و فرهنگ و هنر تشکر و قدردانی کرد و گفت: طبیعتاً هر مدیری در هر مجموعه‍ای هم فرصت و هم خطا دارد انشاءالله خدمات من گره‍ای از کار مردم باز کرده باشد.

کوتاهی‍هایم را هم خداوند ببخشد و مطمئنم شهروندان و به ویژه اصحاب علم و فرهیختگان و نخبگان بنده را خواهند بخشید.

وی افزود: در این مدت 12 ساله در جلسات مقام معظم‍رهبری، حاضر بودم ایشان همیشه روی چند موضوع تأکید می‍کردند. اولین نکته ضرورت غفلت نکردن از محرومین و محرومیت زدایی بود.

ایشان روی موضوع اعتلای فرهنگ و هنر در این شهر تأکید داشتند. دستور مستقیم ایشان بود که از فرهنگ و هنر در شهر غفلت نشود. نکته سوم بحث محیط‍زیست و توسعه فضای سبز و جلوگیری از گسترش تهران بود. در این دوره دو هزار هکتار زمین با دستور مستقیم ایشان از دستگاه‍ها گرفته و در اختیار مردم و فضای شهری قرار دادیم.

وی در پایان از صحبت‍های اصحاب فرهنگ و هنر تشکر کرد و گفت: این خدمات و مسئولیت‍ها را مدیون شهداء و مردم هستیم و هرگز از فعالان عرصه فرهنگ و هنر استفاده ابزاری نکردم و من همه شما را فارغ از

گرایش‌های سیاسی سرمایه این مردم می‌دانم من به عنوان یک شهروند به دوستان در شهرداری کمک می‌کنم.

پایان بخش برنامه تجلیل از دکتر قالیباف سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سید حسن خمینی بود. وی در آغاز سخن با اشاره به این‌نکته که این، جلسه ارزشمندی است، گفت: من به نوبه خودم از تلاش‌های مدیران موفق جامعه تشکر می‌کنم. در ابتدا یاد امام و شهدا و برادر شهید دکتر قالیباف را گرامی بداریم.

یادگار گرامی امام گفت: در جمع دوستان حاضر شاید من از آشناترین‌ها با دکتر قالیباف باشم در منزل ایشان در طبقه مهمان پدر و مادر ایشان بودم. او جوان 17 ساله‌ای بود که وقتی انقلاب پیروز شد در آن سال‌ها تابستان‌ها کار می‌کرد تا زندگی را بگرداند.

او در ایام تحصیل دست‌و‌پا می‌فروشی می‌کرد و این جوان امروز شهردار موفق ماست. رمز موفقیت امثال قالیباف در این است که درد را نخوانند بلکه چشیدند و من و ایشان شب‌های متعددی با لباس‌های مبدل به دره فرحزاد رفتیم. جایی که معتادان بودند و با آنها صحبت می‌کردیم. آشنایی با این مشکلات به شهردار برای حل معضلات شهر کمک می‌کند. دکتر قالیباف درها را حس کرده است. تجربه مستقیم دردها، رمز موفقیت دکتر قالیباف بود. نکته دوم این است که دکتر قالیباف ثمره انقلاب است.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی افزود: برای پیشبرد کشور احتیاج به همدلی داریم. لازمه پیشرفت یک نظام دموکراسی و جمهوریت است. لازمه جمهوریت تغییر و تبدل مدیران است و هر جا که تغییر نیست زمینه‌های فساد مهیا می‌شود و هر جا که درها را به روی آحاد مردم باز کنیم پیشرفت حاصل می‌شود و این به معنای آن نیست که به ستیز با هم بلند شویم.

این جلسات ادای دین به یک دوره مدیریتی طی شده است. در این شهر، شهرداران بزرگی بودند از کرباسچی تا امروز همه بودند. امیدواریم شهردار جدید هم موفق باشد.

نباید دوره مدیریت دکتر قالیباف را دورانی فرو ریخته تلقی کنیم. جمهوری اسلامی به عزم متحد نیازمند است. وی همچنین گفت: توجه به آسیب‌های اجتماعی نکته مهمی است. فقر تنها آسیب اجتماعی نیست. بیکاری و اعتیاد و زنان بی‌سرپرست هست و شهرداری به این مسائل توجه دارد و قوام شهرداری به مردم و سلامت روح و روان شهرش است.

وی در پایان گفت: ما امروز نیامده‌ایم که با آقای قالیباف خداحافظی کنیم. ایشان را مدیری متعهد و پرکار با عزمی جزم می‌شناسیم و امیدواریم جامعه ما از ایشان در هر جا که هستند بهره‌برد تعبیر امام(ره) در اوایل انقلاب «همه با هم راquo; بود که برای دوران ماست و اگر ما همه با هم برای اعتلای کشور تلاش کنیم، در آینده شاهد شهری بهتر خواهیم بود.

در پایان این مراسم با اهدای لوح تقدیر از دکتر قالیباف قدردانی شد. و انجمن مجسمه‌سازان از تندیس وی رونمایی کرد و یک تولد دکتر قالیباف که از سوی خانه هنرمندان تهیه شده بود، بریده شد.